FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROCESSO CMSJS/RN Nº 032/2022 - ATA DA SESSÃO

Processo CMSJS/RN Nº 032/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às
09h30min,  na Câmara Municipal  de São João do Sabugi,  Estado do Rio
Grande do Norte,  sito  a  Rua Professor  Manoel  Martiniano,  150,  Centro,
reuniram-se  em sessão pública  o  Presidente  e  demais  membros  da  CPL
nomeados por intermédio da Portaria n° 002/2022, para inferirem nesta Ata
o registro de todos os acontecimentos e os preço apresentado pela licitante
abaixo  identificada,  resultantes  da  Tomada de  Preços  n°  001/2022,  cujo
objeto  é  a  execução de  obra  visando a  ampliação do  prédio  público  da
Câmara Municipal  de São João do Sabugi/RN,  em conformidade com as
especificações dispostas no edital de licitação e seus anexos. Registre-se que
compareceu ao certame somente a empresa: JEFFERSON PACIFICO MAFRA
FRANCA ENGENHARIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  37.130.103/0001-86,
representada  pelo  Senhor  Jefferson  Pacífico  Mafra  França  o  qual  foi
devidamente credenciado. Ato contínuo o Presidente determinou a abertura
do envelope com a Documentação de Habilitação, o qual foi analisada pela
Comissão  e  presentes.  Finalizada  a  análise,  a  Comissão  Permanente  de
Licitação julgou HABILITADA a empresa  JEFFERSON PACIFICO MAFRA
FRANCA ENGENHARIA. Em Ato contínuo e em conformidade com o item 8.9
do edital foi aberta a proposta de preços da empresa habilitada JEFFERSON
PACIFICO  MAFRA  FRANCA  ENGENHARIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
37.130.103/0001-86, que apresentou o preço global de R$ 147.077,50 (Cento
e quarenta e sete mil, setenta e sete reais e cinquenta centavos), ocasião na
qual a mesma apresentou Planilha de Quantitativos e Preços e Cronograma
físico-financeiro para execução da obra, Demonstrativo de composição do
BDI,  Demonstrativo  da  composição  dos  encargos  sociais,  Planilha  de
composição dos preços unitários, de todos os itens que compõem as planilhas
orçamentárias  de  acordo  com  o  projeto  básico  e  demais  documentos
conforme informa o item 7 do edital.  Por fim, nada mais havendo a ser
observado, o Presidente deu por encerrados os trabalhos, determinando que
fosse lavrada e publicada a presente ata, que depois de lida e dada conforme,
foi assinada pelos membros da Comissão e o encaminhamento do processo
para as demais providências cabíveis. São João do Sabugi/RN, 29 de agosto
de 2022.

_______________________________
DANILO CÁSSIO DE ARAÚJO ALVES
Presidente

____________________________
VANESSA DE ASSIS CAMPOS
Membro

________________________________
ALCIDES LUCENA NETO
Membro

____________________________________________________
JEFFERSON PACIFICO MAFRA FRANCA ENGENHARIA
Representante Legal

Publicado por: ALCIDES LUCENA NETO
Código Identificador: 45831038

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/08/2022. EDIÇÃO
1476. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br